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(Продължение от стр. 1)

точният, най-верният и опре­
делящ показател. Време е да 
се слон» край на стремежа 
проявяван тук и там, към 
представителност и никому 
ненужна отчетност. Не носи 
особена полза и камг^аний- 
ността. Главното не е и кой 
ще изтръгне победата, а все 
пззече и повече хора да уча­
ствуват з кросовете. Да бъ­
дат изграждани трайни нави­
ци у всеки човек към сис­
темно и целогодишно калява- 
не на здравето, към подобря 
ване на жизнеността и уве- 
личазане на работоспособност 
та. В това е и основният 
смисъл!

Лекоатлетическите кросове 
не са единствената и може  
би най-увлекателна изява на 
масовата физическа култура. 
Ана те са най-леснодостъпни 
и много подходящи за наше­
то всекидневие, с доказан 
положителен здравен ефект. 
И затова се нуждаят от още 
по-активна обществена под­
крепа — пропагандиране и 
популяризиране, осигуряване 
на подходящи трасета и на 
други необходими съоръже­
ния. Та всеки, освен в орга­
низираните масови прояви, 
да бяга редовно тогава, ко ­
гато сам пожелае в свобод­
ното си време.

И тази година , кросовете, 
организирани под шефството 
на в. „Работническо дело", 
ще имат два заключителни 
върха. Пролетният връх ще 
бъде на 19 май с традици­
онния массв маратон за „Н а­
градата на София", давана 
от Столичния народен съвет. 
Преди година в него стар­
тираха около 40 хиляди ду­
ши, а близо 300 завършиха 
класическото разстояние от 
42 195 км — незапомнен слу 
чай ,в историята на българ­
ската лека атлетика. Подго­
товката за предстоящия ма­
ратон вече започна. Пред-

Волейбол -

Трето място
АНКАРА, 10 февруари (Hop. 

на БГА Л. Габровски). Шам­
пион за втори пореден път в 
европейския турнир на носи­
телите на национални купи по 
волейбол ' за ясени стана от­
борът на „Динамо“ (Берлин). 
След един драматичен двубой, 
продължил 105 мин., волейбо­
листките от Берлин победиха 
отбора на „Уралочка“ (Сверд- 
ловск) с 3:2 (—5, 9, 5. — 11

В последната си среща „Ака 
демик“ (Сф) победи с 3:1 (9, 
— 13, 15. 13) отбора на „Нея­
сен“ (Италия) и зае трето мя­
сто във финалната група на 
турнира.

Ски

Последният 
шампион

БОРМИр, 10 февруари. Днес 
бе излъчен и последният шам­
пион на световното първен­
ство по ски (алпийски дисци­
плини) — в слалома за мъже. 
Победата спечели Нилсон (Шве 
ция).

В първия манш с разлика 
във височината между старта 
и финала 202 м треньорът на 
италианския отбор бе наредил 
69 врати. Някои от тях бяха 
с доста голямо отклонение ед­
на от друга и това се оказа 
фатално и за петима от най- 
добрите слаломисти. Пръв на­
пусна борбата Венцел (Лихтен­
щайн), а по-късно го послед­
ваха П. Попангелов, Хайдегер 
(Австрия), Цурбриген (Швейца­
рия) и Тьоч (Италия). Същата 
участ сполетя и другите два­
ма български участници В. 
Стефанов и Б. Кйряков.

Най-бърз в това спускане 
бе Жирардели (Люксембург) с 
време 49,01 сек. На 29 стотни 
от секундата след него фи­
нишира Крижай (Югославця), 
а на 32 стотни — Нилсои.

Вторият манш (66 врати, 
подредени от френския тре­
ньор) бе сравнително по-лек 
и позволяваше по-висока ско­
рост. От реалните кандидати 
за отличията най-напред се 
спусна Цолер (Австрия) и до­
брото му постижение накара 
и останалите да рискуват. 
Нилсон надмина неговия ре­
зултат. а Коткай  не издържа 
на напрежението и допусна 
някои неточности, които го 
отпратиха на 5-о място. Са­
мо 6 стотни ме достигнаха 

-на Жирардели да запази по­
зицията си на лидер от пър­
вия манш и трябваше да се 
задоволи съе сребърния ме­
дал. Трети остана Цолер. 
Стенмарк (Швеция) не съумя 
да компенсира закъснението 
си от първото спускане и за­
върши четвърти. Изненадата 
на деня беше Мужел (Фран­
ция). който с по-заден стартов 
номер се нареди- на 7-о място.

От 90 скиори състезанието 
завършиха 52-ма

Класиране: Нилсон (Шве­
ция) 1:38.82 мин., Жирардели 
(Люксембург) 1:38,88. Цолер 
(Австрия) 1:39.35. Стенмарк 
(Швеция) 1:39.74, Крижай (Юго 
славил) 1:40,07, Де Киеза (Ита­
лия) 1:40,27, Мужел (франция) 
1:40,63, Век (ФРГ) 1:41,63, Еда- 
лини (Италия) 1:42,33, Джор- 
джи (Италия) 1:42,84 и др.

E t c  и  к р а й н о т о  н е о ф и ц и а л н о  
к л а с и р а н е  по м е д а л и  о т  све­
товния шампгон&т:

1. Шзейцарйя 4 зл Зер. t бр. 
2 Фра. цнч 1 1 0
? САЩ 1 0 3
4 Швеция 1‘ 0 0

ФРГ 1 0  0
в. Австрия 0 4 1
7. Люксембург 0 1 1
8. Италия 0 0 1

(По БТ А и Соб. инф.)

вижда се той да бъде пред­
шествуван от поредица орга­
низирани бягания във всички 
райони на столицата. Очаква 
се несравнимо повече на 
брой да бъдат пролетните 
кросове в страната. По пре­
ценка ка местните организа­
ционни комитети те също мо 
гат да завършват със заключи 
телки прояви (макар и на по- 
малки разстояния) в окръзи­
те и общините.

Есенният връх за цялата 
страна е насрочен за 27 ок­
томври. Тогава във всички се­
лищни системи ще протекат 
традиционните масови леко­
атлетически бягания, посвете­
ни на 1 ноември — Ден на 
българската журналистика и 
празник на в. „Работническо 
депо". Там, където има въз­
можност, отделните кросове 
отново ще стартират от ме­
ста, свързани пряко или кос­
вено с историята и настояще 
то на партийния печат в Бъл­
гария — вестниците „Работ­
ник", „Социалист", „Работни­
чески вестник" и „Работничес­
ко дело"; с въоръжената бор 
ба на партията и народа сре­
щу капитализма и фашизма. 
Възпитателно въздействие вър­
ху подрастващото поколение 
оказват и стартовете от го­
леми индустриални и други 
обекти на социалистическото 
строителство. Така празникът 
на вестника и на масовата 
физическа култура става общ, 
придобива ощЬ по-голяма си­
ла.

Вестник „Работническо де­
ло" е поел шефство над 
всички масови лекоатлетичес­
ки бягания. Този факт в ника­
къв случай не означава, че 
трябва да бъдат отменяни 
наименованията на утвърдени 
кросове в страната, организи­
рани години наред от други 
вестници, обществени органи­
зации и институти. Напротив. 
Всички се вливат в общия по­
ток, получават обща подкре­
па и в крайна сметка имат 
обща цел. Все по-чувствител­
на роля в това отношение 
могат да изиграят и изграж­
даните сега под шефството 
на в. „Народен спорт" цент­
рове — „Клуб на любители­
те на бягането".

Макар че все още е зима, 
в някои селища вече започ­
наха първите организирани 
прояви на лекоатлетическите 
бягания. В сравнение с мина­
лото предстои година на мно 
го повече кросове, на хиляди 
стартове за всички.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
шестия тираж: тото 1 — 1, 1, 
2, 2, 1, X, 2, 1, 1, 1, 1, X, 1; 
тото 2 — пъпво теглене — 
4, 8, 18, 20, 37, 42 (26, 29); 
второ теглене — 3, 13, 18, 21, 
28, 47 (25, 36).

Стефка Костадинова (на снимката) победи световната рекордьорка

Най-добрата окраска
Три републикански ре­

корда. Това е най-добрата 
окраска за българската ле­
ка атлетика от последния 
ден на международния. сту 
дентски турнир. Отново бле 
сна с таланта и отличната 
си подготовка Христо Мар­
ков. Когато преди по-малко 
от месец спечели златния 
медал на троен скок отпър 
вите световни игри на за­
крито в Париж, той каза, 
че през тази година е на­
сочил по-смело вниманието 
си и към скока на дължи­
на. И в зала „Фестивална“ 
вчера доказа, че има го­
леми възможности и в та­
зи дисциплина. В послед­
ния си опит Христо Марков 
постигна 8,23 м, което е 
нов рекорд на нашата стра 
на (старият 8,02 принадле­
жеше на Атанас Чочев). От 
българските лекоатлети до­
сега е скочил повече отне­
то само Атанас Запрянов — 
8,31 м (девети резултат в 
света за миналата година), 
н о . . .  ца открито. Прояви 
се с личния си рекорд от 
7,84 м и друг млад състе­
зател — Владимир Амид- 
жинов.

Румънката Ковач ознаме­
нува победата си на 800 м 
с 1:59,97 мин. — най-доб­
ро постижение в света за 
сезона. Отлйчно впечатление 
остави и Николина Щерева. 
След като от олимпийските 
игри в Монреал тя се ’ за­
върна със сребърен ме-

Бокс

Щ е  решават
отборните срещи

ПЕРНИК, 10 февруари. В за­
ла „Миньор“ се играха финал­
ните двубои в категориите на 
втория кръг от републикан­
ското отборно първенство по 
бокс за мъже: 48 к г  — И. Ма­
ринов („Черно море“) — Кр. Чо- 
лаков (ЦСКА „Септ. знаме“) 5:0, 
51 кг — Ан. Шишманов („Сла­
вия“) — Д. Благоев („Славия“) 
без борба, 54 кг — Г. Колев 
(„Черно море“) — Ив. Филчев 
(ЦСКА „Септ. знаме“) 5:0, 57 кг
— Ал. Христов (ЦСКА „Септ. 
знаме“) — С. Стефанов („Чер­
но море“) 5:0, 60 к г  — Ем. Чуп- 
ренски („Славия") — Ев. Ко­
стов („Металург“) 5:0, 63,5 кг — 
Б. Абаджиев („Славия") — Хр. 
Димитров („Черно море“) пре­
възходство, 67 к г  — Б. Алек­
сандров („Металург“) — Т. Хри­
стов („Славия“) без борба, 71 
кг — М. Таков (ЦСКА „Септ. 
знаме“) — К. Михайлов („Сла­
вия) 5:0, 75 кг — Ф. Русчук- 
лиев (ЦСКА „Септ. знаме") — 
Г. Герасимов („Металург“) 5:0, 
81 кг — Д. Крумов („Металург")
— Ан. Франзелов (ЦСКА Септ. 
Знаме“) превъзходство. 91 кг
— Б. Иванов („Славия“) — Св. 
Русинов (ЦСКА „Септ. знаме“) 
5:0, над 91 кг — П. Стоименов 
(„Славия") — Вл. Марков („Чер 
но море“) превъзходство.

Класирането в групата от 
1-о до 4-о място е: „Славия“ 
33 т., ЦСКА „Септ. знаме“ 23, 
„Черно море" 18, „Металург“ 
13. Така решителни за титла­
та ще бъдат отборните срещи 
между „Славия" и ЦСКА 
„Септ. знаме“ на 1 и на 8 
септември и за бронзовите ме­
дали между „Черно море“ и 
„Металург“.

Финалните двубои поддър­
жаха напрежението до края 
на кръга. Не само поради лич 
ните амбиции на боксьорите 
да бъдат начело в своите ка­
тегории. Оказа се. че съще­
ствува практическа възмож­
ност отборът на ЦСКА „Септ. 
знаме“ да бъде изместен от 
второто място, което би озна­
чавало голяма изненада в от­
борния шампионат. До нея не 
се стигна, защото армейците

правилно бяха разчели силите 
сн и спечелиха срещу преки­
те си съперници от „Черно 
море“ най-важните победи.

Преди последните боеве на 
ринга „Славия“ бе с 18 т. и 
осем финалисти, ЦСКА „Септ. 
знаме“ с 14 (7), „Черно море“ 
с 12 (5) и „Металург“ със 
7 (4). Според начина на точ- 
куване, до полуфиналите вся­
ка победа носеше за съответ­
ния отбор по една точка, на 
полуфиналите — по две, а на 
финалите — по три. При то­
ва положение вероятно бе вар- 
ненци (с Ив. Маринов и Г. Ко­
лев в състава си) да изпрева­
рят армейския отбор. Напре­
жение имаше, ала всичко за­
стана на мястото си, след ка­
то в кат. 57 кг. Ал. Христов 
спечели срещу С. Стефанов. 
После дойде очакваният ус­
пех на М. Таков и на Ф. Рус- 
чуклиев и класирането преди 
финалите се запази.

В кръга направиха - добро 
впечатление проявите на пер­
нишките боксьори от „Мета­
лург“ (треньори В. Пашалиев 
и Д. Кирилов), които имат си­
ли за нещо повече в отбор­
ното първенство. При систе­
мата, на индивидуалните тур­
нири приносът на отделните 
боксьори за представянето на 
техните отбори е твърде раз­
личен В no-лекнте категории, 
където конкуренция! а е по- 
силна и активът на състеза­
телите е по-голям, 'и обратно­
то. „Славия“ застана начело 
заслужено, без обаче нейният 
тежък боксьор. националът 
П. Стоименов, да изиграе на 
ринга поне девет минути. За 
този състезател съперници у 
нас няма и е редно да се по­
мисли в какви международни 
прояви той да участвува — 
наближава европейският шам­
пионат в Будапеща в края ка 
май.

Борислав КОНСТАНТИНОВ
(Спец. кор. на 

„Работническо дело“ )

дал, международните й ус­
пехи все повече избледнява­
ха. Изглеждаше, че вече не 
е способна на върхови ре­
зултати. А  вчера поднесе 
една от най-приятните изне­
нади в турнира и отново по­
каза забележителни качества 
на състезателка, като с 
2:00,12 мин. надмина репуб­
ликанския си рекорд, поста­
вен още през 1979 година. 
Така Николина Щерева за­
гатна за твърдото си наме­
рение и занапред да се бо­
ри неотстъпно и с времето, 
и със съперничките.

Някак незабележимо, но 
все по-уверено защитава 
своето име и голямата си 
амбиция в леката атлетика 
Росица Екова. През мина­
лата зима с 9:33,22 мин. 
тя надмина републиканския 
рекорд на 3000 м в зала. 
Вчера бе още по-бърза — 
9:15,77. Победа. И заявка

за нови рекорди през лято­
то . .

Зала „Фестивална“ вчера 
бе изпълнена докрай със 
зрители. Това е необикнове­
но явление за лекоатлетиче­
ските състезания у нас . . .  
Големият интерес бе пред­
извикан главно от двубоя 
между две прочути спорти­
стки — световната рекор­
дьорка в скока на височина 
Людмила Жечева—Андонова 
и световната шампионка в 
зала Стефка Костадинова. 
Може би пренапрежението 
се отрази върху тяхното 
представяне и затова резул 
татите им са по-ниски от 
очакваните. Надделя със 
191 см Стефка Костадино­
ва. Привлече вниманието и 
Димитрина Милушева — и 
с третото място, и преди 
всичко с лекотата на скоко­
вете. Нужно й е усъвър- 
шенствуване на техниката, 
вяра в собствените сили.

Челни тройки: жени — 60 м — Кр. Пенчева 7,40 сек., 
Иованович (Югославия) 7,50, Ц. Кънчева 7,54, 400 м — Ант. 
Янчева 54,57 сек., Чишек (Полша) 54,71, М. Андонова 54,75, 
800 м — Ковач (Румъния) 1:59,97 мин., Н. Щерева 2:00,12, 
Св. Дамянова 2:02,43, 3000 м — Р. Екова 9:15,77 мин., Ямро- 
зи (ФРГ) 9:34,01, Мюлер (Австрия) 9:46,60, скок височина — 
Ст. Костадинова 191 см, Л. Жечева — Андонова 188, Д. Милу­
шева 188; мъже — 200 м — Ал. Попович (Югославия) .21,36 
сек., Хилбой (Полша) 21,79, Ив. Вандов 22,04, 400 м — Сте- 
пиек (Полша) 47,47 сек., Б. Костадинов 47,67, Григориев (СССР) 
48,20, 800 м — Д. Игнатов 1:51,63 мин., Б. Траянов 1:51,83, 
С. Попович (Югославия) 1:52,01, 3000 м — 3. Тодоров 8:04,41 
мин., И. Макавеев 8:10,40, Агостино (Италия) 8:18,51, 60 м 
с препятствия — Олтеан (Румъния) 7,88 сек., Титов (СССР) 
7,88, Н. Шилев 7.89, скок дължина — Хр. Марков 8,23 м. Вл. 
Амиджинов 7,84, Ат. Запрянов 7,00, скок висоцина — .Ми- 
литару (Румъния) 221 см, Бнчйско (Полша) 2 2 1 ,'Кбробенко 
(СССР) 218. гюлле — Г. Тодо ров 20,03 м. ВалапаноВич (СССР) 
18,92, К. ГЦранков 16,82.

Силвестър МИЛЧЕВ

Унгария

Вече и аз съм състезател
Снимка Петко АСЕНОВ

Н о в и н и
от  с т р а н а т а

РЕПУБЛИКАНСКИ лекоатле­
тически крос за жени, мъже, 
девойки и юноши се състоя 
вчера в местността Старият 
град край Шумен. В него уча­
ствуваха всички най-добри на­
ши състезатели, които се под­
готвят за балканския крос 
през март в Румъния. При 
жените победата спечели В 
Господинова (Нова Загора), а 
отборен първенец е „Локомо­
тив“ (Дряново). При мъжете 
най-бърз бе Г. Георгиев и него­
вият отбор „Локомотив“ (Рс).

Надежди 
за успешно 
представяне
БУДАПЕЩА. 10 февруари
(От нашия кореспондент

Станислав ДРУМЕШКИ)

Женският футболен отбор 
на Унгария е в усилена под­
готовка за европейското пър­
венство. В групата си той ще 
играе о отборите на Италия, 
Испания и Франция. Специа­
листите са на мнение, че ун­
гарските състезателки имат 
възможности за добро класи­
ране. През миналата година 
на международен турнир в Ита 
лия те заеха второ място, 
пред отбора на домакините — 
бронзов призьор от първия 
футболен шампионат на Евро­
па за жени. Убедителна побе­
да в приятелска среща бе по­
стигната и над отбора на 
Австрия — 5:0.

В Унгария футболът сред 
жените става все по-популя­
рен. Първият шампионат на 
страната се състоя преди 15 
години, когато .женският фут­
бол още не бе официално при 
знат от футболната федера­
ция. Сега обаче тя всяка го­
дина отделя все по-голямо 
внимание и средства за най- 
добрите женски отбори. Уреж­
дат се турнета в чужбина, 
организират се тренировъчни 
лагер-сборове. Сега в първен­
ството на страната участву­
ват шест отбора. През тази 
година футболната федерация 
полага усилия да организира 
и национално първенство за 
девойки.

Една от най-изявените със­
тезателки е 26-годишната 
Агнеш Барфи. Нейният баща 
през 50-те години на века бе 
един от изтъкнатите футболи­
сти на „Вашаш“. Сега в пред­
ставителния отбор на Унга­
рия тренират 26 футболистки. 
През януари те участвуваха във 
Виена на турнир в зала, а по 
отговорните срещи в квалифи 
кационна група ще имат ма­
чове с отборите на Чехосло­
вакия и Швеция.

С ъ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

ФЕХТОВКА. На международ­
ния турнир (сабя) за купата 
„Хунгария“ Хр. Етрополски за­
губи на полуфинала от Шон- 
гради . (Унгария) с 8:10 и зае 
третото място, а В. Етропол­
ски е пети. На финала15 Гедо- 
вари (Унгария) победи Шов- 
гради с 11:9.

СВОБОДНА БОРБА. В пър­
вите си схватки от традицион­
ния международен турнир 
„Роже Кулон“ в Клермон Фе- 
ран (Франция) В. Райчев (кат. 
до 74 кг) победи с техниче­
ски туш Уокър (Великобрита­
ния) и с явно превъзходство 
Ремси (Канада).

БЪРЗО ПЪРЗАЛЯНЕ. Шьоне 
(ГДР) извоюва абсолютната све 
товна титла от шампионата в 
Сараево, като събра в многобоя 
173,853 нак. т. Втора и трета 
са сънародничките й Шьонбрун 
и Врем съответно със 176,798 т.

и 177,122 т. В последната ди­
сциплина (5000 м) Шьоне по­
стави и нов световен рекорд — 
7-32.82 мин.

ВОЛЕЙБОЛ. Отборът на АДК 
(Алма Ата) спечели купата на 
европейските шампионки, по­
беждавайки в последния си 
Мач от финалния турнир „Тео­
дора“ (Италия) с 3:1 (6. — 12.
11 й'

ЛЕКА АТЛЕТИКА. На състе­
зания в зала в Яблонец (Че­
хословакия) Фибингерова по­
стигна в тласкането на гюлле 
21,47 м — най-добър резултат 
в света за годината.

ФУТБОЛ. В квалификационна 
среща за световно първенство 
(втора група) Малта загуби от 
Португалия с 1:3. След този 
мач класирането в групата е:
1. Португалия 4 7— 5 6
2. ФРГ 2 5— 2 4
3. Швеция 4 7— 4 4
4. Чехословакия 2 5— 2 2
5. Малта 4 3—14 0

В 18-ия кръг от шампиона­
та на Италия: „Асколи“ 
„Сампдория“ 2:0, „Кремонезе1

„Милан“ 0:1, „Фиорентина“ — 
„Комо“ 2:1, „Интер“ — „Ла- 
цио" 1:0, „Ювентус“ — „Авели- 
но" 2:1, „Наполи“ — „Торн- 
цо“ 2:1, „Рома“ — „Аталан- 
та“ 1:1, „Удинезе“ — „Веро- 
на" 3:5. В класирането води 
„Верона“ с 27 т., пред „Ин­
тер" 26, „Торино" и „Рома” по 
23 т. и др.

САМБО. Победители при мъ­
жете от традиционния репуб­
ликански турнир под шефство­
то на ЦК на ДКМС: до 52. кг
—  Ив. Параскевов (Благоев­
град), до 57 к г  — Ф. Юсев 
(ЦСКА „Септ. знаме“), до 62 кг
— А. Върбанов („Локомо­
тив“ — Сф). до 68 к г  — В. Пау 
нов („Локомотив" — Сф), ДО 
74 кг — Л.' Делчев (ЦСКА 
„Септ. знаме“), до 82 кг — Б. 
Антов (ЦСКА „Септ. знаме“), 
до 90 кг — Г. Петров („Левски- 
Спартак“), до 100 нг — М. 
Стоянов (Севлиево), над 100 кг
— Н. Динев („Сливен").

ТЕНИС НА МАСА. След че­
твъртия турнир в Хасково от 
републиканското отборно пър­

венство за мъже за финалната 
четворка се класираха съста­
вите на „Спартак" (Пд), „Поще 
нец“, „Дунав" и ВИФ „Г. Ди­
митров“. *

БИАТЛОН. Победител в ща­
фетата . 3 по 7,5 км с две 
стрелби от международните 
състезания за младежи — 
купа „Дружба" — е отборът 
на СССР (Овчинников, Чепи- 
ков и Гамалий) с време 
1.17:08 ч.. следван от ГДР 
1.24:01, Румъния 1.25:43 и 
България 1.26:35 ч.

ТЕНИС, В третия кръг от 
международния турнир за же­
ни в Делрей Бийч (САЩ); 
Мандликова (Чехословакия) —i 
Гурни (САЩ) 6:3, 3:6, 6:3; Са- 
батини (Аржентина) — Шефер 
(САЩ) 6:3, 6:1; Цавратйлова
(САЩ) — Сюир (Франция) 6:1, 
6:2; Евърт (САЩ) — Мултън 
(САЩ) 6:3. 6:2; Бунге (ФРГ) — 
Савченко (СССР) 6:4, 6:3.

Полуфинали от международ­
ния турнир за мъже в Мюн­
хен: Зверев (СССР) — Марку 
(Румъния) 6:2, 6:4; Бойтел
(ФРГ) — Хип (ФРГ) 7:5, 6:4.

М о д е р н а  б а з а
РАЗГРАД, 10 февруари 

(Кор. на „Работническо де­
ло“ ). Бързо доказа жизненост­
та си една нова стопанска еди 
ница в Лудогорието — раз­
градската база на инженерин­
говата стопанска организация 
„Туристинженеринг". Базата 
ще обхване доставките на 
стоки, машини и съоръжения, 
вътрешно обзавеждане, храни­
телни продукти и стоки за 
всички, независимо от вида v и 
предназначението им туристи­
чески обекти — хотели, ресто­
ранти, мотели, къмпинги, зп 
търговската мрежа на „Бал­
кантурист".

Предоставянето на базата в 
Разград дава възможност да 
се сключват договори с пред­

приятия и аграрно-промишлени 
комплекси, които произвеждат 
стоки за нуждите на туризма, 
и да осигуряват по този на­
чин снабдяването с високока­
чествени хранителни продукти. 
Освен това предприятието ще 
издирва и предоставя за из­
нос чрез ИСО „Туристинжене­
ринг" надплановите количест­
ва стоки, материали и суро­
вини, •произведени от стопан­
ските единици в Северна Бъл­
гария чрез сключването чЪ 
компенсационни и обвързващи 
сделки. Особено положителен 
момент в този подход е фак­
тът, че чрез тях ще се до­
ставят луксозни стоки за по­
требление в туристическите 
комплекси.

Красиви павилиони
СИЛИСТРА, 10 февруари 

(Кор. на „Работническо де­
ло"). Колективът на алфатар- 
ския завод „Търговско обза­
веждане" си осигури много 
сериозни партньори в лицето 
на съветски външнотъргов­
ски организации. Монтирани 
са край Ленинград девет го- 
лемогабаритни павилиона с 
много добри естетически и 
функционални качества. Заяв­
ката е предприятието да про­
изведе и достави още 12 па­
вилиона от този тип.

В близко време павилиони­
те ще се появят в нова, дву­
етажна модификация. През 
деветата петилетка обемът на 
тази продукция ще се удвои.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия Четвъртък, 14 февруари 17,30 
17,40 —

19,20 —

19,50 — 
20,00 — 
20,40 — 
20,45 —

21,15 — 
21,20 — 
22,10 — 
22,20 —

Новини,

Понеделник, 11 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА

17.00 — В помощ на лекаря:
„Безкръвни методи за 
изследване на сърце­
то и съдовата систе­
ма“,

17.30 — Новини,
17.40 — Слово на временно уп­

равляващия посолст­
вото на Иран у нас 
Сайет Реза Заргарба- 
ши по случай нацио­
налния празник на 
страната,

17,50 — За децата: Детски тв 
стадион и Клу-б „Ян 
Бибиян": „Бедата ме 
научи“,

18.30 — Воин: „Мъжко настрое­
ние,

19.00 — Гледища: „Обновления­
та в националното ни 
стопанство“,

19.30 — Народна музика: „Над-
свирване“,

19,45 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас, 
20,25 — Хора на път,
20.30 — Актуална антена,
20.40 — Сцена на вековете:

„Чаша вода“ от Иожен 
Скриб, /ч

23,05 — Изберете,
23,10 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Кръгозор: „Шанс за

живот“ — научно-по­
пулярен филм (II 
част), 20,00 — Курс
по руски език (20-и 
урок),

20.30 — „Красота в дантели*
—- документален филм,

21.00 — „София — нашата сто­
лица“,

21,20 — Спортен екран,
21,50 — Днес,
22.00 — Студио „X“: „Злото по

света“ — английски иг 
рален филм по Агата 
Кристи.

Вторник, 12 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 —■ Иоанна,
10.05 — Избербте„
10.10 — За децата: Детски тв

стадион, „Ян Бибиян“: 
„Бедата ме научи“ и 
„Спилитим и Рашо“; 
„Глупавият жених“,

11.05 — Курс по руски език
(20 урок),

11.30 — „Щастливото семейст­
во“ — югославски тв 
филм (III и IV епи­
зод),

12.30 — Новини.
17.30 — Новини,
17.40 — „Обзалагам се, че ще

е Момче“ — игрален
филм за юноши,

18,35 — „Защо слонове?“ — 
детски анимационен 
филм,

18.50 — Памет: Георги Перу-
стийски,

19.10 — Концерт политически
песни.

19.25 — „Семейство Мейзга“:
„Ядрен дом" — анима­
ционен филм,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Пропаст“ — съветски

игрален филм (I се­
рия).

21.40 — Изберете.
21,45 — Културен преглед,
22.25 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Поезия — 
Пенчо Славейков 20,00 
— Курс по английски 
език (40 урок),

20.30 — Музикален спектър, 
21,10 — Личност, колектив, об­

щество: .Бащата",
21,50 — Днес,
22,00 — „Мисия" — полски тв 

филм (V епизод).

Сряде, 13 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 I— Новини.
10.05 — Изберете.
10,10 — „Обзалагам се, че ще

е ■ момче“ — игрален 
филм за юноши,

11.05 — „Семейство Мейзга:“ —
„Ядрен дом“ — ани­
мационен филм,

11.30 — Художествена само­
дейност: „Екран на 
кинодюбителя“,

12.00 — БТ за Интервизия:
„Шарена поляна“,

12.30 ’— Новини,
12.40 — Тв диспечер.
17.30 — Новини.
17.40 — „Лъч“: „Един квартал

срещу равнодушието“,
18.00 — За децата: „Ако срещ­

на вълшебник“ и „Му­
зика в картини“,

18,50 — Икономическа поли­
тика: „Пощенска ку­
тия“ — съвместно с 
в. „Труд“,

19.20 — Фолклор от Куба. 
19,45 — Лека нощ, деца|,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Денят за моята лю­

бов“ — чехословашки 
игрален филм.

21,55 — Изберете.
22.00 — „Купете си надежда

— документален филм
22.20 — В края на деня,

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Здраве 20,00
— Курс по немски 
език (3-и урок), -

20.30 — Весели гости: „Една
досадна визита“ и 
„Беззащитно създа­
ние",

20,55 — ЛИК: Дни на българ­
ската култура в Ун­
гария,

21.30 — В света на джаза:
Изпълнения на Георги 
Гаранян, Тамаз Кураш 
вили и Андрей Чер- 
нишов.

21,50 — Днес,
22,00 — Пожелахте да ви­

дите: „На бой отиват 
само старците“ — съ­
ветски игрален филм.

„Красавицата и звя- 
рът" — детски игра­
лен филм,
Среща с н. а. Петър 
Ступел,
Лека нощ, деца!. 
Панорама,
Новини,
„Новогодишната нощ 
на един ерген“ — че­
хословашка тв новела. 
Изберете,
Музикален спектър,
В края на деня, 
Студио „X“: „Паяжи­
ната“ — английски 
игрален филм по Ага­
та Кристи.

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Яовини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Ако срещ

на вълшебник“, „Емил 
от Льонеберя“ (XII 
епизод) и „Защо сло­
нове?“,

11.00 — Курс по английски
език (40-и урок),

11.30 — „Фабиен от долината
на Дрома“ — френ-, 
ски тв филм (III 
епизод),

12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17.40 — За децата: „Добри

очи“. „Емил от Льо- 
неберя“ — (X III епи­
зод) и „Пет вълшеб- 19>30 _  Тв информация за

18.25 -  Юноша“ ’ граждани с увреден

is;55 -  Лъч? Ш а" телефон", 19’45 ~  ^ въ0нПчееТ° “ ~  Щетано
19.25 -  Пъстра огърлица: л?Нипе?и Гаетано

триптих“. 3аре3аНСКИ 20,45 -  & Цта по същото

2о!оо — П о ^ в е та 1!! Яу Цнас, 21,15 — Художествена само-
20.30 — Актуална антена, дейност: „Чудна се
20.40 — „Фабиен от долината __ тлака събрала ,

на Дрома“ — френ- ^1,35 — Поетична антология, 
ски тв филм (IV епи- „ _ „Глобус", 
зод, 21,50 — Днес,

21,35 — Изберете, 22,00 — Голове, метри, секун-
21.40 — Светът в д ействие , ДИ.
22.10 — Баскетбол: България

— Франция — квали 
фикация за Световно 
първенство — ре­
портаж от Плевен,

22,50 — В края на деня. ПЪРВА ПРОГРАМА

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Портрети
— „Дръзновение и 
упоритост“, 20,00 —
Междучасие: „Пътят
към професията“,

20.30 — Музикален свят: 20
години дуо Савка 
Шопова — Маркова и 
Гинка Гичкова,

21.00 — Четвъртък вечер: „Во
век и веков“,

21,40 — С нас в планината, 
21,50 — Днес,
22.00 — Десета муза: „Централ­

ната гара“ — игрален 
филм.

Петък, 15 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10.10 — „Приключенията на

Буратино“ — детски 
игрален филм (I епи­
зод),

11,15 — Курс по немски език 
(3-и урок),

11.45 — Музикален спектър.
12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17,40 — „Елегия“ — докумен­

тален филм',
18.10 — „Приключенията на

Буратино“ — детски 
игрален . филм (II 
епизод),

19,20 — „Прометей“ — филм- 
балет по музика на 
Скрябин,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информа­

ционна програма на. 
Централната съветска 
телевизия.

20,35 — Новини. ’
20.45 — „Пропаст“, .— съвет-!

ски игрален филм 
(II серия).

21.50 — Изберете.
21,55 — „Какво, къде, кога“ 

— тв състезание.
23.05 — Хора на път.
23.10 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,20 — Култура 85: „Кино- 
журнал“, „Ковачеви- 
ца“ и Поетична ан­
тология: „Живи и
огнени спомени“, 

"> 2 0  — Воин: „Магистрали“,
— Студио „Младост“, 21,50 — Днес,

22,00 — Море,
22,25 — „Мисия“ — полски 

тв филм (VI епизод).

Събота, 16 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10,10 — За децата: „Добри

очи“, „Котаракът в 
чизми“ — анимаци­
онен филм, и „Емил 
от Льонеберя“ (XIII 

- епизод).
11 .05 — „Моето свободно вре­

ме“ — документален 
филм,

11,^5 — „Щрихи от портрета 
на един комбинат“ — 
очерк за НПК „Репуб­
лика“ — Своге,

12.00 — Писма на зрители,
12,30 — Новини,
12,40 — Тв калейдоскоп,
13,20 — „На бой отиват само 

старците“ — съвет­
ски игрален филм,

14,50 — „Холандските музеи“ 
— научнопопулярен
филм,

15,15 — Стил,
15,55 — Ден на лозаря —

празничен концерт, 
16,30 — Времена и хора: „Той

знаеше цената на
обичта“ — докумен­
тален филм за проф. 
Асен Златаров,

16,50 — „Час по всичко“ — 
програма за юношите.

Неделя, 17 февруари

10.00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10,10 — Неделно детско утро: 

„При нас е весело“. 
„Златната монета“ и 
„Дикси“ — анимацио­
нен филм (III епи­
зод),

11.05 — „Седем , дни за вас,
деца“,

11.25 — ЛИК: з. х. Симеон
Венов,

11.50 — Неделни срещи: „Спо­
мняте ли си?“

12.30 — Новини,
12.40 — Бразди,
13.40 — „Фабиен от долината

на Дрома“ — френ­
ски тв филм (IV епи­
зод),

14.35 — Времена и хора: „Ге­
орги Данчов — Зо- 
графина“, .

15.00 — Народно творчество,
15.30 — „Словашката нацио­

нална галерия” — до­
кументален филм, 

15,55 — Рецитал на н. а. Ге­
на Димитрова.

16.35 --„Потопеното село“ —
детски игрален филм,

17.05 — Атлас: Будапеща,
17.30 — Всяка неделя,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Фабиен от долината

на Дрома“ — френ­
ски тв филм (V епи­
зод),

21.25 — Изберете,
21.30 — Музикален спектър, 
22,20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

ВТОРА ПРОГРАМА

19,05 — „Големият случай на 
малкия детектив и 
неговото куче Килии“ 
— детски игрален 
филм,

20,30 — Голове, метри,
„„ „„ иунди“,
21,50 — Днес.

Времето
Днес ще преобладава облач­

но време. На места в Север­
на България ще превали слаб 
сняг. В Дунавската равнина 
ще духа до умерен североза­
паден вятър. Максимални тем­
ператури в Северна България 
между 0 и 5, в Южна между 
5 и 10 градуса. За района на 
София около 5 градуса.

Изгледи за вторнин и сряда: 
Облачно време с превалява- 

чния от дъжд, който постепен­
но ще премине в сняг, а тем­
пературите ще се понижат с 
8 до 10 градуса.

На 11 февруари

Слънцето изгрява в 7,30 ч., 
а залязва в 17,53 ч. Продължи­
телност на деня — 10,23 ч. 

Луната залязва в 10,40 ч„ а 
ще изгрее на 12 февруари в 
1,09 ч. Фаза — един ден пре­
ди последна четвърт.

Най-ниската температура на 
11 февруари в София е изме­
рена през 1909 г. — минус 
25,4 градуса, а най-високата 
— през 1983 г. — 17,8 градуса.

Температурите ^ 14 ч. на 10 
февруари

В някои столици
и други градове

София — 16, Москва — ми­
нус 17, Ленинград — минус 
18, Киев — минус 24, Сиктив- 
кар — минус 29, Букурещ — 
1, Белград 2, Будапеща — ми­
нус 3. Берлин и Бон — минус 
6, Прага — минус 10, Варша­
ва — минус 14, Виена — ми­
нус 6, Атина — 17, Рим — 14, 
Анкара — 14, Стокхолм — ми 
нус 10, Хелзинки — минус 18, 
Осло — минус 25, Лондон — 
минус 2, Париж — минус 2, 
Мадрид — 12, Алжир — 21, 
Тунис — 18, Триполи — 24.
Бенгази — 18 градуса.
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